
 
 

 

У К Р А Ї Н А 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

Н А К А З  
 

24 лютого 2017 р.                               № 103 
 
 

Про результати проведення II етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України у 

2016/2017 навчальному році 

 

Відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від                 

10 листопада 2016 року № 1293 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2016/2017 навчальному році», 24 березня 2014 року №  259 «Про 

затвердження Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 квітня 2014 року за 

№ 407/25184, з метою виявлення обдарованої учнівської молоді, залучення її до 

наукових досліджень та створення умов для самореалізації творчої особистості 

в сучасному суспільстві у визначені терміни проведено ІІ етап Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Донецького 

територіального відділення Малої академії наук України. 

До конкурсу для розгляду фахового журі від департаменту освіти 

Маріупольської міської ради, управлінь (відділів) освіти міських рад та 

райдержадміністрацій, органів управління освітою об’єднаних територіальних 

громад було представлено 222 учнівські роботи, у т. ч. за відділеннями: технічні 

науки (12); економіка (6); математика (17); фізика та астрономія (6); комп'ютерні 

науки (13); науки про Землю (6); філософія та суспільствознавство (18); історія 

(30); мовознавство (26); літературознавство, фольклористика та 

мистецтвознавство (31); екологія та аграрні науки (25); хімія та біологія (32). 

Журі конкурсу, до складу якого увійшли науково-педагогічні працівники 

Донбаського державного педагогічного університету, Приазовського 

державного технічного університету, Маріупольського державного 

університету, Донецького національного університету імені Василя Стуса, 

Донецького національного технічного університету відзначило різноманітність 

наукових проектів та високий рівень захисту переважної більшості науково-



дослідницьких робіт. 

Разом з тим, окремі учнівські роботи не мали самостійного дослідження, 

не відповідали напрямку секцій, містили факти плагіату, не відповідали 

правилам оформлення науково-дослідницьких робіт, що зафіксовано у 

протоколах засідання журі.  

За результатами оцінки науково-дослідницьких робіт, їх захисту та 

виконання контрольних робіт з базових дисциплін визначено 80 переможців та 

призерів у 12 наукових відділеннях конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів – членів МАН України.  

Враховуючи зазначене, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Затвердити список переможців і призерів ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Донецького 

територіального відділення Малої академії наук України (далі - Конкурс) 

у 2016/2017 навчальному році (додаток 1). 

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки                     

облдержадміністрації переможців, призерів та учасників Конкурсу. 

3.  Нагородити грамотами департаменту освіти і науки                     

облдержадміністрації наукових керівників, які підготували переможців та 

призерів ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Донецького територіального відділення Малої академії наук 

України (додаток 2). 

4.  Відзначити подяками департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації керівників вищих навчальних закладів (додаток 3) за 

плідну співпрацю в організації та проведенні Конкурсу. 

5.  Директору департаменту освіти Маріупольської міської ради, 

начальникам управлінь (відділів) освіти міських рад та райдержадміністрацій, 

органам управління освітою об’єднаних територіальних громад, директорам 

позашкільних закладів обласної комунальної власності: 

5.1.  Довести до відома керівників загальноосвітніх навчальних та 

позашкільних закладів результати проведення ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Донецького 

територіального відділення Малої академії наук України у 2016/2017 

навчальному році. 

5.2.  Проаналізувати результати ІІ етапу Конкурсу. 

6. В. о. директора комунального позашкільного навчального закладу 

«Донецька обласна Мала академія наук учнівської молоді» (Євдокімова): 

6.1. Сформувати команду Донецької області для участі в ІІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України.  

6.2. Направити документи і роботи учасників ІІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Донецького 

територіального відділення Малої академії наук України до НЦ «Мала академія 

наук України» (м. Київ) до 07.03.2017. 



7. Даний наказ оприлюднити на офіційному сайті департаменту освіти і 

науки. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор департаменту                                                                                    Н. В. Оксенчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу ДОН ОДА 

від _______________ №  ____    
 

Список переможців і призерів ІІ етапу Всеукраїнського  

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Донецького територіального відділення Малої академії наук України 

у 2016/2017 навчальному році 

 
Відділення Секція П. І. Б. Навчальний заклад, 

клас 

Місце 

Л
іт

ер
а
т
у
р

о
зн

а
в

ст
в

о
, 
ф

о
л

ь
к

л
о
р

и
ст

и
к

а
 т

а
 м

и
ст

ец
т
в

о
зн

а
в

ст
в

о
 

У
к

р
а
їн

сь
к

а
 л

іт
ер

а
т
у
р

а
 

Прядко Алісія 

Романівна 

Часовоярська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 17 

Бахмутської міської 

ради, 10 клас 

 

І місце 

Суровцева Дар’я 

Олексіївна 

Донецький обласний 

палац дитячої та 

юнацької творчості, 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 6 

Дружківської міської 

ради, 11 клас 

 

ІІ місце 

Нестеренко Євген 

Володимирович 

Волноваська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 7 

Волноваської районної 

ради, 9 клас 

 

ІІІ місце 

Ткачова Катерина 

Костянтинівна 

Краматорська 

українська гімназія 

Краматорської міської 

ради, 10 клас 

 

ІІІ місце 

 З
а
р

у
-

б
іж

н
а

 

л
іт

ер
а

-

т
у
р

а
 

Пилипенко Поліна 

Владиславівна 

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 10 клас 

ІІІ місце 

Р
о
сі

й
-

сь
к

а
 

л
іт

ер
а

-

т
у
р

а
 

Джеренова Вікторія 

Романівна 

Маріупольський НВК 

«Ліцей – школа» №14 

Маріупольської міської 

ради, 11  клас 

ІІІ місце 

Ф
о
л

ь
к

л
о
р

и
ст

и
к

а
 

Бутиліна Катерина 

Олексіївна  

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 10 клас 

І місце 

Вінс Валерія 

Сергіївна 

Центр дитячої творчості 

Добропільської міської 

ради, 11 клас 

ІІ місце 

Нескромна 

Анастасія 

Михайлівна 

Сіверська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 1 

Артемівської районної 

ради, 10 клас 

ІІ місце 



Бариш Ольга 

Юріївна 

Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 2 

Великоновосілківської 

районної ради, 

Великоновосілківський 

районний центр дитячої 

та юнацької творчості, 

11 клас 

ІІІ місце 

Л
іт

ер
а
т
у
р

о
зн

а
в

ст
в

о
, 
ф

о
л

ь
к

л
о
р

и
ст

и
к

а
 т

а
 

м
и

ст
ец

т
в

о
зн

а
в

ст
в

о
 

М
и

с-

т
ец

т
в

о
- 

зн
а
в

ст
-

в
о
 

Радик Катерина 

Романівна 

Маріупольський НВК 

«Гімназія – школа»      

№ 27 Маріупольської 

міської ради, 10 клас 

І місце 

Л
іт

ер
а
т
у
р

н
а
 т

в
о
р

ч
іс

т
ь

 

Чумакова Валерія 

Романівна 

Комунальний заклад 

«Маріупольський НВК 

«Ліцей-школа» № 48 

Маріупольської міської 

ради», 11 клас 

 

І місце 

Мельник Валерія 

Юріївна 

Краматорська 

українська гімназія 

Краматорської міської 

ради, 11 клас 

 

ІІ місце 

Павлова Анастасія 

Максимівна 

Краматорська 

українська гімназія 

Краматорської міської 

ради, 11 клас 

ІІ місце 

Равлюк Еліна 

Олександрівна 

ОЗШ «Юний 

дослідник», 

Маріупольський міський 

технологічний ліцей 

Маріупольської міської 

ради, 10 клас 

ІІІ місце 

М
о
в

о
зн

а
в

ст
в

о
 

У
к

р
а
їн

сь
к

а
 м

о
в

а
 

Гончаров Владислав 

Олегович 

Комунальний заклад 

«Маріупольський НВК 

«Ліцей-школа» № 48 

Маріупольської міської 

ради», 11 клас 

І місце 

Рухленко Єлизавета 

Сергіївна 

ОЗШ «Юний 

дослідник», 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 20 

Торецької міської ради, 

11 клас 

ІІ місце 

Марченко Євгенія 

Олександрівна 

Селидівська 

загальноосвітня гімназія 

Селидівської міської 

ради, 9 клас 

ІІІ місце 

Р
о
сі

й
сь

к
а
 

м
о
в

а
 

Фетисова Олена 

Сергіївна 

Новогродівська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 10 імені 

Тараса Шевченка,   

8 клас 

ІІІ місце 



Жильцова Тамара 

Дмитрівна 

Спеціалізована школа  

І-ІІІ ступенів № 3 з 

поглибленим вивченням 

деяких предметів 

Маріупольської міської 

ради, 9 клас 

ІІІ місце 

А
н

г
л

ій
сь

к
а
 м

о
в

а
 

Кірович Михайло 

Костянтинович 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

І місце 

Овчаренко Діана 

Ігорівна 

ОЗШ «Юний 

дослідник», 

комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 9 клас 

ІІ місце 

Максименко Даніїл 

Вікторович 

ОЗШ «Юний 

дослідник»,  

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 11 клас 

ІІ місце 

Жариков Марк 

Олегович 

НВК «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  

№ 11–багатопрофільний 

ліцей» Бахмутської 

міської ради, 10 клас 

ІІІ місце 

Ф
іл

о
со

ф
ія

 т
а
 с

у
сп

іл
ь

с
т
в

о
зн

а
в

ст
в

о
 

Ф
іл

о
-

со
ф

ія
 

Івлєв Кирило 

Олександрович 

Часовоярська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 17 

Бахмутської міської 

ради, 10 клас 

І місце 

С
о
ц

іо
л

о
г
ія

 

Самарська Софія 

Сергіївна 

НВК «Гімназія-школа» 

№ 27 Маріупольської 

міської ради, 10 клас 
І місце 

Подорогін Валентин 

Миколайович 

Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 22 

Краматорської міської 

ради, 10 клас 

ІІ місце 

П
р

а
в

о
-

зн
а
в

ст
-

в
о
 

Халіуліна Катерина 

Сергіївна 

Спеціальна школа І-ІІІ 

ступенів № 66 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

ІІІ місце 

Т
ео

л
о
г
ія

, 

р
ел

іг
іє

зн
а
в

ст
в

о
 

т
а
 і

ст
о
р

ія
 

р
ел

іг
ії

 

Вінкерт Владислав 

В’ячеславович 

Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 23 

Краматорської міської 

ради, 10 клас ІІ місце 



П
ед

а
г
о
г
ік

а
 

Бабічева Дар’я 

Олександрівна 

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 11 клас 

ІІ місце 

 Мельник Валерія 

Юріївна 

Краматорська 

українська гімназія 

Краматорської міської 

ради, 11 клас 

 

ІІІ місце 

Іс
т
о
р

ія
 

Іс
т
о
р

ія
 У

к
р

а
їн

и
 

Шоленінов Віктор 

Дмитрович 

Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 5 

Краматорської міської 

ради, 11 клас 

ІІ місце 

Гусєв Віталій 

Євгенович 

Новогродівська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 10 імені 

Тараса Шевченка,  

10 клас 

ІІІ місце 

А
р

х
ео

л
о
г
ія

 

Меньших Олена 

Володимирівна 

Комунальний заклад 

«Маріупольський НВК 

«Ліцей-школа» № 14» 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

ІІІ місце 

Потапова Лоліта 

Віталіївна 

ОЗШ «Юний 

дослідник», 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 4 

Слов’янської міської 

ради, 10 клас 

ІІІ місце 

Іс
т
о
р

и
ч

н
е 

к
р

а
єз

н
а
в

ст
в

о
 

Івлєв Кирило 

Олександрович 

Часовоярська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 17 

Бахмутської міської 

ради, 10 клас 

І місце 

Новікова Євгенія 

Олександрівна 

НВК «Ліцей із 

загальноосвітньою 

школою І-ІІІ ступенів» 

Костянтинівської 

міської ради, 11 клас 

ІІ місце 

Красозова Анастасія 

Віталіївна 

Мангуська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 2,  

11 клас 

ІІІ місце 

Е
т
н

о
л

о
г
ія

 

Бельбєклі Кристина 

Вікторівна 

Комунальний заклад 

«Маріупольська 

спеціалізована школа з 

поглибленим вивченням 

новогрецької мови І-ІІІ 

ступенів № 46» 

Маріупольської міської 

ради, 9 клас 

І місце 



 

В
се

св
іт

н

я
 і

ст
о
р

ія
 Губенко Валерія 

Іллівна 

НВК «Гімназія – школа» 

№ 27 Маріупольської 

міської ради, 11 клас 
ІІІ місце 

Н
а
у
к

и
 п

р
о
 З

ем
л

ю
 

Г
ео

г
р

а
-

ф
ія

 т
а
 

л
а
н

д
ш

а
ф

-

т
о
зн

а
в

ст
-

в
о
 

Ткачук Світлана 

Олександрівна 

Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 10 

Торецької міської ради, 

11 клас 

І місце 
Г

ео
л

о
-г

ія
, 

г
е
о

х
ім

ія
 т

а
 

м
ін

ер
а

л
о
-

г
ія

 
Шиян Софія 

Олександрівна 

 

Дем’янівська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів 

Мангуської районної 

ради, 9 клас 

ІІ місце 

Т
ех

н
іч

н
і 

н
а
у
к

и
 

М
а
т
ер

іа
- 

л
о
зн

а
в

ст
в

о
 Ратушна Альона 

Анатоліївна 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

ІІІ місце 

Н
а

у
к

о
в

о
-

т
е
х

н
іч

н
а

 

т
в

о
р

ч
и

с
т
ь

 т
а

 

в
и

н
а

х
ід

н
и

ц
т

-

в
о

 

Риба Микита 

Юрійович 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 10 клас 

ІІІ місце 

Е
к

о
л

о
г
іч

н
о
 б

ез
п

еч
н

і 
т
ех

н
о
л

о
г
ії

 т
а

 

р
ес

у
р

со
зб

ер
еж

ен
н

я
 

Акульшин Дмитро 

Павлович 

Маріупольський НВК 

«Колегіум-школа» № 1 

Маріупольської міської 

ради, 10 клас 

І місце 

Демусенко Микита 

Віталійович 

Волноваська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 2 

Волноваської районної 

ради, 9 клас 

ІІІ місце 

Пристинський 

Данило Валерійович 

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 11 клас 

ІІІ місце 

Стамбулжи Дмитро 

Андрійович 

ОЗШ «Юний 

дослідник», 

комунальний заклад 

«Маріупольський НВК 

«Ліцей-школа» № 14» 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

ІІІ місце 

Т
ех

н
о
л

о
г
іч

-

н
і 

п
р

о
ц

ес
и

 

т
а
 

п
ер

сп
ек

т
и

в
-

н
і 

т
ех

н
о

л
о
г
ії

 Болдарєва Діана 

Вадимівна 

НВК «Гімназія – школа» 

№ 27 Маріупольської 

міської ради, 10 клас ІІ місце 



К
о
м

п
’ю

т
ер

н
і 

н
а
у
к

и
 

К
о
м

п
’ю

т
ер

н
і 

си
ст

ем
и

 

т
а
 м

ер
еж

і 

Сіверський Максим 

Дмитрович 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 10 клас 

І місце 

Уваров Валентин 

Юрійович 

Красноармійський 

міський ліцей «Надія» 

Покровської міської 

ради, 11 клас 

ІІІ місце 
Т

ех
н

о
л

о
г
ії

 п
р

о
г
р

а
м

у
в

а
н

н
я

 

Чернишов Денис 

Юрійович 

НВК «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  

№ 11–багатопрофільний 

ліцей» Бахмутської 

міської ради, 10 клас 

І місце 

Николаєнко 

Олександр 

Юрійович 

НВК «Інформатико-

математичний ліцей 

загальноосвітня школа  

І-ІІ ступенів» Торецької 

міської ради, 10 клас 

ІІ місце 

Безменов Денис 

Олександрович 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 9 клас 

ІІ місце 

Ін
ф

о
р

м
а

ц
ій

н
і 

си
ст

ем
и

, 
б

а
зи

 

д
а

н
и

х
 т

а
 

си
ст

ем
и

 

ш
т
у

ч
н

о
г
о
 

ін
т
ел

ек
т
у
 

Іваненко Вікторія 

Юріївна 

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 11 клас 

 

І місце 

М
у
л

ь
т
и

м
ед

ій
н

і 

си
ст

ем
и

, 
н

а
в

ч
а
л

ь
н

і 
т
а
 

іг
р

о
в

і 
п

р
о
г
р

а
м

и
 

Алієв Султан 

Амілович 

НВК «Інформатико-

математичний ліцей 

загальноосвітня школа  

І-ІІ ступенів» Торецької 

міської ради, 11 клас 

І місце 

Сизонов Олександр 

Дмитрович 

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 11 клас 

ІІ місце 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

 

Дубик Данило 

Володимирович 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 10 клас 

І місце 

Саган Володимир 

Володимирович 

Лиманський ліцей 

Лиманської міської 

ради, 8 клас 
ІІІ місце 

П
р

и
к

-

л
а
д

н
а
 

м
а
т
ем

а
т

и
к

а
 

Шульга Марія 

Олексіївна 

НВК «Гімназія – школа» 

№ 27 Маріупольської 

міської ради, 10 клас 
ІІІ місце 



М
а
т
ем

а
-

т
и

ч
н

е 

м
о
д

ел
ю

-

в
а
н

н
я

 

Плющ Дар’я 

Олександрівна 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 10 клас 

ІІІ місце 
Ф

із
и

к
а
 

Т
ео

р
е-

т
и

ч
н

а
 

ф
із

и
к

а
 Мінкін Ілля 

Євгенович 

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 10 клас 

ІІ місце 
Е

к
сп

ер
и

-

м
ен

т
а
л

ь
-

н
а
  

ф
із

и
к

а
 

Романова Анастасія 

Вікторівна 

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 10 клас 

ІІ місце 

Е
к

о
н

о
м

ік
а
 

М
ік

р
о
ек

о
-

н
о
м

ік
а
 т

а
 

м
а
к

р
о
ек

о
-

н
о
м

ік
а
 

Котлубей Тетяна 

Євгенівна 

НВК «Гімназія – школа» 

№ 27 Маріупольської 

міської ради, 10 клас І місце 

Ф
ін

а
н

си
, 

г
р

о
ш

о
в

и
й

 

о
б
іг

 і
 

к
р

ед
и

т
 

Халізєва Дар’я 

Ігорівна 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

ІІІ місце 

Х
ім

ія
 т

а
 б

іо
л

о
г
ія

 

З
а
г
а
л

ь
н

а
 

б
іо

л
о
г
ія

 

Верещак Владислав 

Олексійович 

Маріупольський НВК 

«Школа – ліцей 

інформаційних 

технологій» № 69 

Маріупольської міської 

ради, 9 клас 

ІІІ місце 

Б
іо

л
о
г
ія

 л
ю

д
и

н
и

 

Оношко Юлія 

Юріївна 

 

Костянтинівська 

загальгоосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 9 

Костянтинівської 

міської ради, 8 клас 

ІІІ місце 

Бондаренко 

Вероніка Вікторівна 

Волноваська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 2 

Волноваської районної 

ради, 11 клас 

ІІІ місце 

М
ед

и
ц

и
н

а
 

Харасахал Ольга 

Миколаївна 

 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 9 клас 

І місце 

Трошина 

Владислава 

Дмитрівна 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

№ 10 Торецької 

міської ради, 9 клас 

ІІ місце 

П
си

х
о
л

о
-

г
ія

 

Касьянова Єлизавета 

Миколаївна 

Гродівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

Покровської 

районної ради, 9 клас 

ІІІ місце 



Х
ім

ія
 Новосьолов Павло 

Олегович 

 

Гімназія «Інтелект» 

Дружківської міської 

ради,   11 клас 
ІІ місце 

Е
к

о
л

о
г
ія

 т
а
 а

г
р

а
р

н
і 

н
а
у
к

и
 

Е
к

о
л

о
г
ія

    Зінчук Станіслав 

Олександрович 

 Костянтинівська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 9 

Костянтинівської 

міської ради, 8 клас 

ІІІ місце 

О
х
о
р

о
н

а
 д

о
в

к
іл

л
я

 т
а
 р

а
ц

іо
н

а
л

ь
н

е 

п
р

и
р

о
д

о
к

о
р

и
ст

у
в

а
н

н
я

 
Удовенко Юлія 

Русланівна 

 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

І місце 

Пилипенко Поліна 

Владиславівна 

Слов’янський 

педагогічний ліцей 

Слов’янської міської 

ради, 10 клас 

ІІ місце 

Фарфурдінова Ірина 

Михайлівна 

Красноармійський 

міський ліцей «Надія» 

Покровської міської 

ради, 11 клас 

ІІ місце 

А
г
р

о
н

о
-

м
ія

 

Паша Юрій 

Анатолійович 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

І місце 

В
ет

ер
и

н
а
р

ія
 т

а
 

зо
о
т
ех

н
ік

а
 

Кузнецова Анастасія 

Сергіївна 

 

Авдіївська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 7 

Авдіївської міської ради,  

9 клас 

І місце 

Коржов Тимофій 

Олександрович 

Комунальний заклад 

«Маріупольський 

технічний ліцей» 

Маріупольської міської 

ради, 11 клас 

ІІ місце 

С
ел

ек
ц

ія
 т

а
 

г
ен

ет
и

к
а

 

Безугла Марія 

Іванівна 

Красноармійський 

міський ліцей «Надія» 

Покровської міської 

ради, 11 клас 
ІІІмісце 

                                                                                      

 

 

 

 

                                                                                      

 

 



                                                                                      

                                                                                     Додаток 2 

до наказу ДОН ОДА  

від ___________  № _____ 

 

Список  

наукових керівників, які підготували переможців ІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Донецького територіального відділення Малої академії наук 

України 
 

1. Рибалко Людмила 

Володимирівна 

вчитель української мови та 

літератури Часовоярської 

загальноосвітньої школа І-ІІІ 

ступенів Бахмутської міської ради  

2. Ковальова Наталія Миколаївна вчитель української мови та 

літератури Слов’янського 

педагогічного ліцею Слов’янської 

міської ради 

3.Голущак Ольга Анатоліївна вчитель російської мови та 

літератури Маріупольського НВК 

«Гімназія – школа»      № 27 

Маріупольської міської ради 

4.Котляр Світлана Миколаївна вчитель української мови та 

літератури комунального закладу 

«Маріупольський НВК «Ліцей-

школа» № 48 Маріупольської міської 

ради» 

6. Куриленко Ольга Анатоліївна вчитель англійської мови 

комунального закладу 

«Маріупольський технічний ліцей» 

Маріупольської міської ради 

7.Богуненко Валерій 

Олександрович 

керівник секції МАН 

Часовоярського центру дитячої та 

юнацької творчості 

8. Моісєєва Наталя Петрівна вчитель української мови та 

літератури НВК «Гімназія-школа» № 

27 Маріупольської міської ради 

9.Наметченюк Галина 

В’ячеславівна 

вчитель історії комунального 

закладу «Маріупольська 

спеціалізована школа з поглибленим 

вивченням новогрецької мови І-ІІІ 

ступенів № 46» Маріупольської 

міської ради 

10. Панасенко Лариса Іванівна вчитель географії загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 10 Торецької 

міської ради 



11.Нікульникова Олена Іванівна вчитель фізики Маріупольського 

НВК «Колегіум-школа» № 1 

Маріупольської міської ради 

12. Коміна Лариса Вікторівна вчитель інформатики НВК 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 11 – багатопрофільний 

ліцей» Бахмутської міської ради 

13.Іваненко Юрій Іванович вчитель інформатики Слов’янського 

педагогічного ліцею Слов’янської 

міської ради 

14.Биков Андрій Олександрович вчитель інформатики комунального 

закладу «Маріупольський технічний 

ліцей» Маріупольської міської ради 

15.Стегнієнко Марина Іванівна вчитель інформатики та математики 

НВК «Інформатико-математичний 

ліцей загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів» Торецької міської ради 

16.Тревіна Олена Олександрівна вчитель математики комунального 

закладу «Маріупольський технічний 

ліцей» Маріупольської міської ради 

17. Берзінова Анжела Анатоліївна  

 

вчитель географії та економіки НВК 

«Гімназія – школа» № 27 

Маріупольської міської ради 

18.Безродня Ірина Вікторівна вчитель хімії та біології 

комунального закладу 

«Маріупольський технічний ліцей» 

Маріупольської міської ради 

19. Пономарчук  В`ячеслав 

Вадимович 

вчитель біології комунального 

закладу «Маріупольський технічний 

ліцей» Маріупольської міської ради 

20. Лихацька Наталія Олексіївна вчитель біології Авдіївської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 7 Авдіївської міської 

ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 3 

до наказу ДОН ОДА 

від 24.02.2017  № 103 

 

Список 

 керівників вищих навчальних закладів, рекомендованих для відзначення 

подяками  департаменту освіти і науки Донецької обласної державної 

адміністрації  
 

1. Омельченко Світлана 

Олександрівна  

ректор ДВНЗ «Донбаський  

державний педагогічний  

університет», доктор педагогічних 

наук, профессор 

2. Волошин В'ячеслав Степанович  

 

ректор  ДВНЗ «Приазовський 

державний технічний університет», 

доктор технічних наук, профессор 

завідувач кафедри охорони праці і 

навколишнього середовища 

3. Балабанов Костянтин Васильович  ректор Маріупольського державного 

університету, доктор політичних наук, 

професор, член-кореспондент 

Національної академії педагогічних 

наук України, член-кореспондент 

академічного Філологічного 

товариства «Парнас» (Греція) та 

Пелоританської академії (Італія) 

4. Ляшок Ярослав Олександрович в. о. ректора ДВНЗ «Донецький 

національний технічний університет», 

доктор економічних наук, доцент 

5. Гринюк Роман Федорович ректор Донецького національного 

університету імені Василя Стуса,  

завідувач кафедри конституційного, 

міжнародного і кримінального права, 

доктор юридичних наук, професор 
 


